



Plats och tid	Parken kl. 17.00–21.00
Beslutande	Helmuth Petersén (SD) Mikael Rubin (M) Lars Mikkilä (M) Per Klarberg (SD), 2:e vice ordförande Ola Olsson (C) Erik Lundström (KD) Henrik Silfverstolpe (L) Mathias Andersson (SD) Veronica Larsson (S) Emil Samnegård (MP) Johnny Nilsson (S) Göran Gärtner (M) Christer Dahlberg (SÖS) Marianne Pettersson (S) Håkan Sjöberg (M), Ordförande Wictor Olsson (SD) Andreas Persson (S) Catharina von Blixen-Finecke (M) Fredrik Karlsson (SD) Patrik Holmberg (C) Fredrik Trulsson (SD) Fredrik Schlyter (M) Lennart Höckert (S)
Tjänstgörande ersättare	Paul Lövdahl (S) Tom Magnusson (SÖS) Thomas Nilsson (KD)
Ersättare	Thomas Westman (S) Ann Kajson Carlqvist (M) Estrid Nimåker (KD) Tomas Tigerschiöld (MP)
Övriga	Daniel Vagland, Kommunjurist Fredrik Geijer, Kommundirektör



Justeringens plats och tid Rådhuset

Paragrafer 128–142

Sekreterare  
Daniel Vagland

Ordförande  
Håkan Sjöberg (M)

Justerare  
Per Klarberg (SD)

**ANSLAG/BEVIS**

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Beslutande organ Kommunfullmäktige

Datum då anslaget sätts upp 2020-06-08

Datum då anslaget tas ned 2020-06-30

Förvaringsplats

Underskrift  
Daniel Vagland

Justerares signaturer		Utdragsbestyrkan
-----------------------	--	------------------



## § 141 Om- och tillbyggnad av Axel Ebbes konsthall

Dnr KS 2018/996

### Beslut

#### Kommunfullmäktige beslutar

att ärendet återremitteras för att kompletteras med beräkning av drifts- och kapitaltjänstkostnader, samt

att ärendet återkommer till kommunfullmäktige vid sammanträdet i september.

### Sammanfattning

Teknisk servicenämnd beslutade den 15 april 2020 om att teknisk serviceförvaltning ska fortsätta projektering av en om- och tillbyggnad av Axel Ebbes konsthall samt att förvaltningen ska utreda tillkommande åtgärder i anslutning till stadsparken. Vidare föreslår nämnden att kommunstyrelsen ska uppmana kultur- och fritidsnämnden att till den 30 juni 2020 ta fram en verksamhetsbeskrivning för löpande drift och bemanning av en om- och tillbyggd konsthall.

Som bakgrund till ovanstående kan nämnas att kommunfullmäktige i juni 2019 behandlade ett ärende rörande konsthallen. Ärendet avsåg ett äskande från teknisk servicenämnd om ett investeringsanslag på totalt 5 mnkr för tillgänglighetsanpassning/upprustning av konsthallen. En sådan investering skulle medföra en ökad hyreskostnad för kultur- och fritidsnämnden med 272 tkr. Kultur- och fritidsnämnden begärde, förutom för hyreskompensation, även 500 tkr till engångsvisa flyttkostnader samt 600 tkr i investeringsanslag till inventarier och utrustning.

Fullmäktige beslutade att bevilja teknisk servicenämnd det begärda investeringsanslaget på 5 mnkr. En förutsättning för genomförandet var dock att kultur- och fritidsnämnden beslutade att finansiera sina delar inom redan tilldelade medel. Kultur- och fritidsnämnden beslutade i augusti 2019 (§70/19) att investeringen inte skulle genomföras då nämnden inte ansåg sig ha medel att klara finansieringen.

Det som nu i första skedet är aktuellt för kommunstyrelsen att ta ställning till är om man ska uppmana kultur- och fritidsnämnden att ta fram en verksamhetsbeskrivning för löpande drift och bemanning av Axel Ebbes konsthall efter en eventuell om- och tillbyggnad. Totalt är investeringsutgiften i nuläget beräknad till 35 mnkr. Hyreskostnaden skulle landa på maximalt 2 450 tkr/år (kan jämföras med nuvarande nivå på 138 tkr/år, d.v.s. en ökad årshyra om 2 312 tkr). Därtill aviseras ett behov om ytterligare drifttillskott för att täcka tillkommande kostnader.

Justerares signaturer			Utdragsbestyrkan
-----------------------	--	--	------------------



Enligt kommunledningsförvaltningens uppfattning handlar detta om en betydande investering med tillhörande driftkostnader. Ambitionen bör därför vara att de båda berörda nämndernas återrapportering ska ske i budgetförslagen inför 2021. Budgetförslagen ska inlämnas senast den 15 juni 2020, det vill säga en tidigareläggning jämfört med den 30 juni enligt teknisk servicenämnds beslut.

Föreslagna budgeteffekter avseende om- och tillbyggnad av Axel Ebbes konsthall skulle därmed kunna vägas mot andra behov inom de kommunala verksamheterna och på ett bättre sätt hanteras utifrån kommunens ekonomiska utrymme.

## Yrkande

Mikael Rubin (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Henrik Silfverstolpe (L) yrkar att ärendet återremitteras för att kompletteras med beräkning av drifts- och kapitaltjänstkostnader.

Ordförande Håkan Sjöberg (M) yrkar att ärendet, om det återremitteras, återkommer i kommunfullmäktige i september.

## Beslutsgång

Ordförande Håkan Sjöberg (M) ställer återremissyrkandet under proposition och finner på acklamation att kommunfullmäktige avslagit detsamma.

Votering begärs.

## Omröstning

### Voteringsproposition

"Den som vill avgöra ärendet idag röstar Ja, den som vill återremittera detsamma röstar Nej."

I voteringen avges 14 ja-röster och 12 nej-röster.

Voteringslista nr. 6, se bilaga.

## Beslutet skickas till

Teknisk servicenämnd  
Kultur- och fritidsnämnden

Justerares signaturer		Utdragsbestyrkan
-----------------------	--	------------------